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Erityisavustus korkeakouluille korkeakoulujen kehittämishankkeisiin 08.09.2016 - 31.10.2016 16:15

Hakijan nimi

Helsingin yliopisto
Osoite

PL 3 (Fabianinkatu 33)
00014 HELSINGIN YLIOPISTO

Sähköposti

HY-kirjaamo@helsinki.fi
Puhelinnumero

02941911

☑ Annan suostumukseni hakemusta koskevien päätösten sähköiseen tiedoksiantoon.

Haettava summa

4 148 500,00 €

Avustusta koskevat tiedot
Hankkeen nimi/Käyttötarkoitus

Opiskelijavalintojen uudistaminen

Lyhyt kuvaus käyttötarkoituksesta

Hankkeen tarkoituksena on
•kehittää yliopistosektorille alakohtaisesti sovellettava valintayhteistyömalli
•vahvistaa alakohtaista yhteistyötä
•yhtenäistää valtakunnallisesti ylioppilastutkinnosta annettavia lähtöpisteitä,
•lisätä suoravalinnan käyttöä opiskelijavalinnassa,
•pilotoida oikeustieteellisellä koulutusalalla sähköinen valintakoe ja
•kehittää verkkokursseja, jotka mahdollistavat tutustumisen alaan, joita käytetään opiskelijavalinnassa ja jotka luetaan
hyväksi opintoihin.

Haettava summa

4 148 500,00 €

Avustuksen suunniteltu käyttöaika

01.01.2017 - 31.12.2019

Lisätiedot asiakkaasta
Toimintayksikkö / Aliorganisaatio

Helsingin yliopisto, Opetuksen strategiset palvelut

Hakemuksen yhteyshenkilö ja yhteystiedot

Ulla Sarajärvi
asiantuntija, Helsingin yliopisto

Sähköposti

ulla.sarajarvi@helsinki.fi
Puhelin

0294140335

Internetsivut

www.helsinki.fi

Hankesuunnitelma
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Tarvekuvaus

Hallituksen kärkihankkeena on nopeuttaa siirtymistä työelämään nopeuttamalla nuorten nopeampi siirtyminen jatko-
opintoihin. Yhdeksi päätoimenpiteeksi hallitus on linjannut opiskelijavalintojen uudistamisen.
Nykyinen opiskelijavalintajärjestelmä syö resursseja; hakijoille valintakokeisiin valmistautumisessa ja tarpeettomina
välivuosina, korkeakouluille valintakokeiden ym. valintajärjestelyjen toteuttamisessa ja yhteiskunnalle nuorten työelämään
siirtymisen viivästymisinä. Korkeakoulujen ja toisen asteen oppilaitosten välisen tiedonkulun lisäämisellä voidaan vaikuttaa
nuorten tekemiin opintojen sisällöllisiin valintoihin, joilla on merkitystä korkeakoulutukseen pääsyn nopeutumiseen.
Korkeakoulujen kehittämisryhmän kokouksessa 3/2016 esitettyjen tilastojen mukaan ylioppilaiden sijoittuminen jatko-
opintoihin on tarkastelujaksolla 2008–2014 laskenut. Vuonna 2014 66,7 % uusista ylioppilaista ei jatkanut opintojaan heti
lukiosta valmistumisensa jälkeen. Vastaava luku vuonna 2008 oli 58,2 %.

Tavoitteet

Opiskelijavalintojen uudistamisessa tavoitteena on
•nopeuttaa korkeakoulutukseen pääsyä
•uudistaa opiskelijavalinmenettelyjä
•saada koulutusaloille parhaiten soveltuvat, kyvykkäät opiskelijat
•tehostaa resurssien käyttöä.
Hankkeen tuloksena koulutukseen hakeutuminen on hakijalle entistä yhdenmukaisempaa ja selkeämpää. Toiselta asteelta
korkeakoulutukseen siirtyville on tarjolla vaihtoehtoisia tapoja hakeutua korkeakoulutukseen. Valintakokeiden määrää on
vähentynyt. Lisääntynyt valintayhteistyö ja laajempi alakohtainen keskustelu antavat nykyistä paremman pohjan myös
valintojen sisällölliselle kehittämiselle sekä yhteistyölle siirtomenettelyjen osalta ala- ja korkeakoulukohtaisissa yhtenäisissä
rakenteissa. Työnjako yliopistojen välillä on selkeää ja resursseja säästävää. Päällekkäisen työn määrä on vähentynyt.
Yliopisto-opetuksen avaaminen ja osallistumismahdollisuuden tarjoaminen kaikille mahdollistaa yliopisto-opintojen
aloittamisen jo toisen asteen tutkinto-opiskelun aikana.

Toteutustapa

Useilla koulutusaloilla on jo tehty yhteistyötä. Opintoasiainpäälliköiden verkostossa (OHA-forum) ja useissa yliopistoissa on
aloitettu työ opiskelijavalinnan uudistamiseksi:
-Helsingin yliopistossa on luonnosteltu kaksi lähtöpistemallia, joita on verrattu vuoden 2016 opiskelijavalinnan lähtöpisteisiin
seuraavissa hakukohteissa: historia, luokanopettaja, lääketiede ja molekyylibiotieteet.
-Oulun yliopistossa on meneillään tutkimus Oulun yliopistoon valittujen opiskelijoiden ylioppilastutkinto-taustoista. Tutkimus
on laajentumassa kattamaan edustavasti koko yliopistokenttää ja yhtä ammattikorkeakoulua.
-Tekniikan alan DIA-yhteisvalinnassa on käynnistetty valintapisteytyksen ja koemenettelyiden kehittämisprojekti, jonka
tavoitteena on paitsi yksinkertaistaa opiskelijavalintaa vähentämällä koevalikoimaa, myös yksinkertaistaa nykyisin käytössä
olevaa ylioppilaskokeen pisteytysmallia. DIA-yhteisvalinnan kehittämisen yhteydessä on keskusteltu myös ylioppilaskokeen
raakapisteiden käytöstä sekä sähköisen valintakokeen mahdollisuudesta
Hankkeessa kootaan tehtyjä tutkimuksia ja selvityksiä yhteen ja jatketaan niiden suunnittelua ja läpivientiä koko
yliopistosektorille. Hankkeessa luotujen mallien pitää olla sovellettavissa myös kansainvälisiin ylioppilastutkintoihin (EB, IB
ja RP tutkinnot). Hankkeen kannalta koko hakijajoukko kiinnostaa: Minkälaisilla lukiovalmiuksilla nykyisillä
valintamenettelyillä hakijat tulevat valituiksi ja miten valittujen profiili muuttuu kun valintamenettelyssä käytetään erilaisia
muuttujia. Lisäksi on tarkoitus seurata hyväksyttyjen ensimmäisen vuoden opintomenestystä ja opintojen etenemistä.
Hankkeessa on seuraavat osahankkeet
•Yliopistojen valtakunnallinen valintayhteistyö
•Ylioppilastutkinnon aiempaa laajempi hyödyntäminen
•Verkkokurssit, jotka mahdollistavat tutustumisen alaan, joita käytetään opiskelijavalinnassa ja jotka opintojen alettua
luetaan hyväksi opintoihin
•Sähköisen valintakoe pilotointi oikeustieteellisellä koulutusalalla

Haetaanko avustusta usean yhteisön hankkeeseen?

Kyllä
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Yhteistyötahot

Nimi Y-tunnus

Helsingin yliopisto 0313471-7
Aalto-yliopisto 2228357-4
Itä-Suomen yliopisto 2285733-9
Lapin yliopisto 0292800-5
Oulun yliopisto 0245895-5

Muut keskeiset yhteistyökumppanit

Hankkeessa on mukana kaikki yliopistot. OHA-forumin myötä hankkeen suunnitelmat ja tuotokset viedään kaikkiin
yliopistoihin. Hankkeeseen liittyviä tehtäviä tehdään kaikissa yliopistoissa, vaikka rahoitusta haetaan hankesuunnitelman
mukaisten toimenpiteiden toteuttamiseen tietyissä yliopistoissa.

OPH, joka tuottaa hankkeelle tiedot hakijoiden lähtöpisteistä (toteutunut pisteytys ja uusi malli) ja valintakoepisteistä.

Ylioppilastutkintolautakunta ja lukiot mukaan lukien kansainväliset EB-, IB ja RP-lukiot: lähtöpisteytyksen toteutus ja
tiedotus.

Kohderyhmä

•Yliopistoihin hakijat,
•Lukiolaiset,
•Alan vaihtajat,
•Välivuoden viettäjät,
•Toisen asteen opinto-ohjaajat ja
•Korkeakoulujen opintohallinto

Aikataulu

Valintayhteistyö: käynnistynyt, määrittely, suunnittelu 17, käyttöönotto 18, arviointi, korjaustoimenpiteet 18-19
Ylioppilastutkinnon parempi hyödyntäminen: käynnistynyt, luonnokset, testiajot, esittely 17, yliopisto- ja alakohtaisen työn
tukeminen 18-19
Sähköinen valintakoe: käynnistyy 1/17, selvitystyö, suunnittelu sl 17, toimeenpano ja testaus 2018, käyttöönotto 19
Verkkokurssit: käynnistyy 1/17, kurssisuunnittelu, ensimmäinen toteutus 17, kehitystyö, uusien kurssien suunnittelu 18-19

Tulokset ja vaikutukset

Hankkeella on jatkuva seuranta, vastuukoordinaattori raportoi OHA-forumille hankkeen etenemisestä. OHA-forumin kautta
tieto välittyy opetuksesta vastaaville vararehtoreille.

Hankkeen tuloksena koulutukseen hakeutuminen on yhdenmukaista ja selkeää. Valintakokeiden määrää on vähentynyt,
samalla kokeella voi hakea useampaan hakukohteeseen. Tarjolla on vaihtoehtoisia tapoja hakeutua korkeakoulutukseen.
Yliopisto-opetuksen avaaminen verkkoon ja osallistumismahdollisuuden tarjoaminen kaikille joustavasti mahdollistaa
yliopisto-opintojen aloittamisen jo toisen asteen tutkinto-opiskelun aikana. Sähköinen valintakokeen pilotoinnin tuloksen
perusteella siirrytään asteittain sähköisen valintakokeen käyttöön. Toiselta asteelta korkeakouluihin siirtyminen on
nopeutunut. Hankkeella on hakijoiden tasa-arvoa lisäävä ulottuvuus, sillä nuorten tekemät valinnat vaikuttavat jatko-
opintoihin hakeutumiseen. Yliopistojen välinen valintayhteistyö on lisääntynyt, työnjako on selkeää ja resursseja säästävää.
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Tulosten hyödyntäminen

Yliopistojen välistä ja OPH-yhteistyötä lisätään entisestään mm. OHA-forumin ja ASPA-ryhmän avulla. Osaaminen
saadaan paremmin hyötykäyttöön, vältetään saman alan yliopistoissa ns. päällekkäisen työn tekeminen. Työtä ja vastuuta
voidaan tarvittaessa myös kierrättää. Tehostamalla yhteistyötä toisen asteen oppilaitosten kanssa uudistusten tietoa
saadaan vietyä eteenpäin. Opintopolku on oleellinen opiskelijavalinnan tiedonlähde.

Hanke luo pohjan opiskelijavalintojen sisällölliselle kehittämiselle uudistuneessa yhteistyörakenteessa (esim. pisteytys ja
siirtomenettelyt). Opiskelijavalinnan sähköisen valintakokeen pilotoinnin kautta sähköistä valintakokeen järjestämistä
päästään laajentamaan muille koulutusaloille.

Yhteisesti tuotettujen laadukkaiden verkkokurssien käyttö mahdollistaa opetusresurssin suuntaamisen opiskelijan
tukemiseen tiedonjaon asemesta. Verkkokurssien hyödyntämisen aste on konkreettisesti ja jatkuvasti mitattavissa.

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin hakukohtaisiin myöntöperusteisiin?

Hankkeen avulla opiskelijavalintamenettely on paremmin profiloitunut ja tehokas, joka säästää hakijan, toisen asteen
opinto-ohjaajan ja yliopiston resursseja. Hanke edistää yhdenmukaisia toimintamalleja koko korkeakoulukentällä ja siten
hakijoiden yhdenvertaista kohtelua. Hankkeessa tehdään yhteistyötä OKM:n erikseen rahoittaman Supporting Immigrants
in Higher Education in Finland (SIMHE) hankkeen kanssa ja tarvittaessa otetaan ko. hankkeessa syntyneet toimenpide-
ehdotukset huomioon. Hanke edistää tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta opiskelijarekrytoinnissa.
Hankkeen tulokset hyödyttävät sekä hakijoita että yliopistoja. Opetushallituksen suuntaan toiminta yhdenmukaistuu.
Opiskelijavalintojen toteutuksen yhdenmukainen toimintamalli tiivistää ja parantaa yhteistyötä AMK-sektorin kanssa.
Huomattavaa hyötyä saavutetaan yhteistoiminnan lisääntymisen ja hakijoiden yhdenvertaisen alakohtaisen kohtelun
myötä. Kustannuksia säästyy ja virkailijatyön laatu paranee, työnkulut yhteismitallistuvat, saadaan aikaan toimiva
varamiesjärjestelmä. Hanke mahdollistaa alakohtaisen keskustelun käynnistämisen ja valintaperusteiden kehittämistyön,
kun luodaan toimiva rakenne, jossa kehittäminen mahdollistuu.
Opetuksen avaaminen verkossa mahdollistaa opiskelupaikkaa harkitseville tutustumisen alaan ennen opiskelupaikan
hakemista ja vastaanottamista ja mahdollistaa yliopisto-opintojen aloittamisen jo toisen asteen tutkinto-opiskelun aikana.
Yliopisto ja sen koulutusohjelma pystyy viestimään haluamiaan asioita ja tavoitteita koulutusohjelmasta kiinnostuneille sekä
harjaannuttaa tulevia opiskelijoita mahdollistamalla tutkinnon alkuosan suorittamisen jo ennen tutkinto-oikeutta.

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin, ministeriöstä myönnettävien avustusten yleisiin perusteisiin?

Hankkeella on suora vaikutus nuorten nopeampaan siirtymiseen jatko-opintoihin. Hankkeen avulla
opiskelijavalintamenettely on paremmin profiloitunut ja tehokas, joka säästää sekä hakijan että yliopiston resursseja. Hanke
lisää valtakunnallisesti yhdenmukaisia toimintamalleja ja siten edistää tasa-arvoa. Yliopistojen välinen yhteistyö lisääntyy ja
tiivistyy. Opetuksen avaaminen verkossa tarkoittaa yliopisto-opetuksen nykyaikaistamista digitalisaation keinoin.
Opiskelijavalinnan sähköisen valintakokeen pilotointi tarjoaa mahdollisuuden avata digitaalinen aikakausi yliopistojen
opiskelijavalintaan.

Muuta

Opiskelijavalintojen uudistamishankkeeseen liittyy myös Åbo Akademin ja Hankenin yhteishanke Gemensamt språkprov för
sökande till universitetsutbildning på svenska, jonka tuloksia hyödynnetään OHA-forumin koordinoimassa
valintayhteistyössä. Tähän haetaan rahoitus Åbo Akademin hakemuksessa.
Hankkeessa seurataan TEAS -hankkeen: Opiskelijavalinnat ja korkeakouluopintojen nopeuttaminen selvitysten tuloksia.

Talousarvio
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Kustannusarvio

Henkilöstökulut 3 635 750,00 €
Toimitilakulut 0,00 €
Ulkopuoliset palvelut 320 000,00 €
Muut kulut
  - Matkakulut 283 500,00 €
  - Aineet ja tarvikkeet 129 000,00 €
  - yleiskulut 1 558 179,00 €

Yhteensä 5 926 429,00 €

Listaa tehtävät, joissa henkilön vuositulot sivukuluineen tai palkkio ylittää 80.000 euroa

Rahoitussuunnitelma

OKM:ltä haettava avustus 4 148 500,00 €
Oma rahoitus 1 777 929,00 €
EU-rahoitus
Muu julkinen rahoitus
Yksityinen rahoitus
Lainat
Muu rahoitus

Yhteensä 5 926 429,00 € 70.00%

Hakukohtaiset kysymykset
Hakemuksen aihealue

Yliopistokoulutus

Hyväksynnät

31.10.2016 PAKKANEN PÄIVI MARIA

☑ Hakemus on hyväksytty yhteisön allekirjoitussääntöjen mukaisesti

Liitteet

Otsikko Tiedosto Päiväys

Osallistuvien yhteisöjen sopimus Kori 1 aiesopimus liitteineen UUSI.pdf 31.10.2016
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